
Výroční  zpráva 
Nadační fond
Revenium

za rok  2019



V Reveniu dobře víme, jak je pro člověka se 
zdravotním postižením důležité dělat práci, 
která mu dává smysl a posouvá ho v životě dál.
 
Stejně tak víme, že proto, aby člověk mohl 
opravdu šlápnout do pedálu a aspoň trochu se 
rozjet s nemoci či postižením v zádech, 
potřebuje nejen dobré rady, pomocnou ruku a 
průvodce ve spletitém sociálně-zdravotním 
systému, ale mnohdy také injekci materiální a 
finanční.

A proto vznikl na podzim roku 2018 Nadační 
fond Revenium.



Základní údaje

Nadační fond Revenium

Datum vzniku a zápisu: 13. 11. 2018
Spisová značka: N 696 vedená u Krajského soudu v Brně
Název: Nadační fond Revenium
Sídlo: Špitálka 91/23, Trnitá, 602 00 Brno
Identifikační číslo: 07620187
Právní forma: Nadační fond

Weby: http://revenium.cz/nadacni-fond/

Statutární orgán: Správní rada 

Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady
Petr Horký, člen správní rady
Petra Horáková, člen správní rady
Petr Vyhnánek, člen správní rady
Michaela Chaloupková, členka správní rady

Kanceláře:

Na Pankráci 1062/58
140 00 Praha 4



Nadační fond Revenium

Poslání a účel

JEHO POSLÁNÍM A ÚČELEM JE MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ POMOC FYZICKÝM OSOBÁM
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A ZNEVÝHODNĚNÍM.

● fyzickým osobám v tíživé sociální nebo zdravotní situaci

● rodičům nebo zákonným zástupcům, kteří pečují o zdravotně postižené dítě

● seniorům;

● osobám samostatně výdělečně činným se zdravotním postižením nebo sociálním 
znevýhodněním;

● neziskovým organizacím a sociálním podnikům, které se o osoby se zdravotním 
postižením starají, podporují je, pomáhají jim, zaměstnávají je a hájí jejich zájmy;

● osobám, ať už fyzickým či právnickým, a také organizacím, které usilují o rozvoj 
vzdělanosti a osvětové činnost ve společnosti a podporu lidských práv a 
demokratických hodnot;

● osobám, právnickým i fyzickým, které osoby se zdravotním postižením zaměstnávají či 
pro ně vytvářejí pracovní místa nebo pro ně pořádají vzdělávací či rekvalifikační kurzy.



Úvod

Rok 2019 se nesl pro Nadační fond Revenium (dále jen fond) ve znamení hledání těch, kdo 
potřebují jeho pomoc. Zjistili jsme, že lidských osudů, které může podpořit je bezpočet, 
finanční možnosti nejsou ale bezbřehé. Soustředili jsme se proto na podporu osob, které jsou 
pro celou společnost nesmírně přínosné, jejich handicap je však limituje.



Činnost fondu v roce 2019

Sečteno a podtrženo: 228 756 korun. Tolik vynesla první benefice s názvem Pomáhej: Mělník 
hraje pro Bédu pod hlavičkou Nadačního fondu Revenium, k níž dal nejen podnět náš kolega a
Mělničák tělem i duší Tomáš Trejbal. Bedřich Marjánko má svůj vysněný elektrický vozík, ale 
to není všechno. Darované peníze pomohou ještě dvěma dalším lidem se zdravotním 
postižením.

Nadační fond Revenium společně s partnery a přáteli uspořádal v úterý 20. srpna na náměstí 
Míru v Mělníku benefiční koncert Pomáhej: MĚLNÍK HRAJE pro BEDŘICHA.

Bedřicha Marjánka zná celý Mělník. Je to člověk, který navzdory svému postižení podporuje 
kulturní život ve městě již od 80. let minulého století. Nyní je upoután na invalidní vozík a je 
plně odkázán na pomoc několika přátel. Bez jejich pomoci se nedostane mimo domov. Aby 
nemusel být odkázán pouze na pomoc bližních, potřeboval kvalitní elektrický vozík.

A díky štědrosti dárců už není elektrický vozík pouhým snem. Přímo na koncertě v Mělníku 
mohl Bedřich Marjánko přesednout z mechanického do elektrického vozíku.

Na účtu Nadačního fondu Revenium se ve finále sešlo přesně 228 756 korun. Samotný vozík 
stál 92 588 korun, výroba triček Mělník hraje pro Bedřicha 12 732,83 koruny, placek 10 890 
korun. „Takže pro Bedřicha Marjanka zbylo ještě neuvěřitelných 112 545,17 koruny. Béda se 
však rozhodl pomoci druhým. Chce, aby se získané peníze rozdělily mezi slečnu s nemocí 
motýlích křídel a mladého muže se stejnou nemocí, která postihla Bédu,“ uvedla předsedkyně 
Nadačního fondu Revenium Hana Potměšilová.

I když v úterý pršelo, měli pocit, že na mělnické náměstí Míru dorazila snad polovina města. 
Lidé společně ukázali, že se, pokud je třeba, dokážou semknout pro správnou věc. Bez ohledu
na politické názory, věk nebo místo trvalého bydliště.



Čísla, která byste neměli přehlédnout

Počet zaměstnanců:
Nadační fond Revenium nemá zaměstnance. Na jeho chodu se podílejí zakladatelé 
dobrovolnicky. 

Členům orgánů v roce 2019 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Organizace pořádá průběžnou veřejnou sbírku Komerční banka, a.s.: 115-
8463270257/0100

V roce 2019 nebyly přijaty žádné dotace 
V roce 2019 Nadační fond Revenium neobdržel žádné dotace.

Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Za rok 2019 organizace nevykazuje ztrátu. Základ daně z příjmu za rok 2019 činí 0 Kč.  
Daňová povinnost za rok 2019 po uplatnění slev na dani je rovna 0.



Přiložené dokumenty finanční povahy













PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31.12.2019

Nadační fond Revenium

Špitálka 91/23, Trnitá (Brno-střed), 602 00 Brno, IČ: 07620187



I. Základní údaje 

Účetní období: 1.1.2019 – 31.12.2019
Název: Nadační fond Revenium
Sídlo organizace: Špitálka 91/23, Trnitá (Brno-střed), 602 00 Brno
Právní forma: Nadační fond
Statutární orgán: Správní rada 

Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady
Petr Horký, člen správní rady
Petra Horáková, člen správní rady
Petr Vyhnánek, člen správní rady
Michaela Chaloupková, členka správní rady

Datum vzniku: 13.11.2018

Účel (poslání):

Posláním a účelem nadačního fondu Revenium je materiální a finanční pomoc:

- Fyzickým osobám se zdravotním postižením a znevýhodněním
- Fyzickým osobám v tíživé sociální nebo zdravotní situaci
- rodičům nebo zákonným zástupcům, kteří pečují o zdravotně postižené dítě 
- seniorům; 
- osobám samostatně výdělečně činným se zdravotním postižením nebo sociálním 

znevýhodněním; 
- neziskovým organizacím a sociálním podnikům, které se o osoby se zdravotním 

postižením starají, podporují je, pomáhají jim, zaměstnávají je a hájí jejich zájmy. 
- osobám, ať už fyzickým či právnickým, a také organizacím, které usilují o rozvoj 

vzdělanosti a osvětové činnost ve společnosti a podporu lidských práv a 
demokratických hodnot. 

- osobám, právnickým i fyzickým, které osoby se zdravotním postižením zaměstnávají či 
pro ně vytvářejí pracovní místa nebo pro ně pořádají vzdělávací či rekvalifikační kurzy.

Kategorie účetní jednotky: mikro
Zakládající počet členů = 4
Vklad: Každý ze zakládajících členu vložil do fondu majetkový peněžitý vklad ve výši 2 500 Kč



II. Obecné účetní zásady 

II.1. Dlouhodobý majetek

 Společnost nemá v současné době žádný dlouhodobý hmotný majetek.

II.2. Dlouhodobý Finanční majetek 

Společnost neeviduje v současné době žádný dlouhodobý finanční majetek.

II.3. Zásoby 

Společnost neeviduje v současné době žádné zásoby.

II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří 
opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout předseda nebo 
místopředseda správní rady organizace. 

II.5. Cizoměnové transakce 

Organizace nemá cizoměnové transakce 

II.6. Časové rozlišení 

Tento případ v účetním období nenastal

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Tato skutečnost ve sledovaném období nenastala.

 II.8. Veřejná sbírka 

Tato skutečnost ve sledovaném období nenastala.

II.9. Přijaté dary 

Tato skutečnost ve sledovaném období nenastala.

II.10. Přijaté dotace 

Tato skutečnost ve sledovaném období nenastala.

II.11. Vlastní jmění 

Na účtu Vlastní jmění jsou evidovány vklady zakládajících členů.

II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). Při zajištění daňového základu 



je postupováno v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., zákon o dani z příjmu v platném znění.
Účetní jednotka je poplatníkem s úzkým základem daně, výnosy a náklady rozděluje na 
jednotlivé činnosti. 

III. Doplňující údaje k výkazům 

III.1. Dlouhodobý majetek 

Společnost nemá v současné době žádný dlouhodobý majetek.

III.2. Zásoby 

Nemá náplň.

III.3. Finanční investice 

Společnost nemá finanční investice

III.4. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.5. Dlouhodobé závazky 

Organizace neměla v roce 2019 žádný dlouhodobý závazek.

III.6. Krátkodobé závazky 

Nemá náplň.

III.7. Majetek neuvedený v rozvaze 

Společnost neeviduje žádný majetek, který není uvedený v rozvaze.

III.8. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.

III.9. Osobní náklady 

Nejsou.

III.10. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 

III.11. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2019 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné 
svým původem nebo objemem. 



III.12. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani 
nepřijala žádná ručení. 

III.13. Přijaté dotace a dary 
Nejsou.

III.14. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Za rok 2019 organizace výsledek hospodaření ve výši 0 Kč. Základ daně z příjmu za rok 2019 
činí 0 Kč. 

Daňová povinnost za rok 2019 po uplatnění slev na dani je rovna 0.

III.15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události. 

 

V Brně dne 15.11.2020 

Sestavil: Petr Horký

Statutární orgán: Petr Horký



Poděkování 

Dobrovolníkům a spolupracovníkům

Nadační fond Revenium upřímně děkuje všem spolupracovníkům a dobrovolníkům a dárcům, 
kteří mají na jeho fungování a úspěších v roce 2019 obrovský podíl. 

Sepsala: Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady

Schválili dne 27. 7. 2020
Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady
Petr Horký, člen správní rady
Petra Horáková, člen správní rady
Petr Vyhnánek, člen správní rady
Michaela Chaloupková, členka správní rady


	Výroční zpráva
	Nadační fond Revenium
	Základní údaje
	Nadační fond Revenium
	Úvod
	Činnost fondu v roce 2019
	Čísla, která byste neměli přehlédnout
	Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	Přiložené dokumenty finanční povahy
	
	
	
	Poděkování


